
ANUNCIO

La Sra. Alcaldesa Presidenta con fecha 21 de enero de 2025 dictó Resolución 
de Alcaldía con nº 2025-0015, por medio del presente se hace pública con el contenido 
siguiente:

Expediente n.º: 915/2024
Resolución con número y fecha establecidos al margen 
Procedimiento: Selecciones de Personal y Provisiones de Puestos

En la Casa Consistorial de Bembibre, al día de la fecha expresada al margen, 
presente la Sra. Alcaldesa, Doña Silvia Cao Fornis ante mí, el Secretario General, Don 
Vicente González Iglesias, quien actúa a los solos efectos de fedatario, dicta la siguiente:

RESOLUCIÓN,  por  la  que  se  aprueba  la  relación  provisional  de  admitidos  y 
excluidos del proceso selectivo para la provisión de una plaza de personal laboral fijo de 
jardinero, mediante concurso oposición.

En virtud de los artículos 20 del Reglamento General  de Ingreso del  Personal  al 
Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y 
Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado 
aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 
de abril, de Bases del Régimen Local,

RESUELVE

PRIMERO. Aprobar  la  lista  provisional,  elevada  a  definitiva,  de  personas 
admitidas  y  excluidas  a  las  meritadas  pruebas,  que  figuran  como  anexo  único  a  la 
presente resolución.

SEGUNDO.  Fijar la fecha de celebración del primer ejercicio de la fase de 
oposición el día 05 de febrero, a las 10 horas, en el CEPA Maestra Susana González , sito 
en Avda. Susana González nº 57 en Bembibre (León), debiendo portar los aspirantes la 
documentación identificativa.

CUARTO. El  Tribunal  calificador  estará  compuesto  por  los  siguientes 
miembros:

Presidente: 
D. Marco Antonio Menéndez Fernández

Vocales: 
Titular: D. Emiliano García Arias.
Titular: Dª Marta Montiel Reyero.
Titular: D. Roque Álvarez Cabero.
Titular: Dª Andrea Calvo Álvarez

Secretario: 
D. Vicente González Iglesias 

QUINTO. Publicar la presente resolución en el  Boletín Oficial de la Provincia,  así 
como  en  la  sede  electrónica  de  este  Ayuntamiento 

Ayuntamiento de Bembibre
Plaza Mayor, 1, Bembibre. 24300 (León). Tfno. 987510001. Fax: 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
E7

N
S2

LX
JX

7P
G

J3
C

E2
4C

FM
FY

9 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
yt

ob
em

bi
br

e.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

5 



[http://aytobembibre.sedelectronica.es].

Adoptado por la Sra. Alcaldesa, el Decreto que precede, se extiende la presente 
acta, de la que yo como Secretario General doy fe y pongo seguidamente a disposición 
de la Autoridad otorgante de la misma a los efectos de su firma, si procede.

En Bembibre a 21 de eenero de 2025
LA ALCADESA PRESIDENTA

Fdo: Silvia Cao Fornis

DOCUMENTO FIRMADO DIGITALMENTE

 

ANEXO I

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS

Ayuntamiento de Bembibre
Plaza Mayor, 1, Bembibre. 24300 (León). Tfno. 987510001. Fax: 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
E7

N
S2

LX
JX

7P
G

J3
C

E2
4C

FM
FY

9 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
yt

ob
em

bi
br

e.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

5 



NOMBRE Y APELLIDOS DNI

Ayuntamiento de Bembibre
Plaza Mayor, 1, Bembibre. 24300 (León). Tfno. 987510001. Fax: 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
E7

N
S2

LX
JX

7P
G

J3
C

E2
4C

FM
FY

9 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
yt

ob
em

bi
br

e.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

5 



1 JESÚS JAVIER GARCÍA RAMOS ***4394**

2 ROBERTO MARTÍNEZ GONZÁLEZ ***0262**

3 GLORIA GUERRA FERNÁNDEZ ***1516**

4 NEREA MERAYO GARCÍA ***3432**

5 FELICIANA GONZÁLEZ MARTÍNEZ ***6061**

6 ÓSCAR BLANCO ARREGUI ***4402**

7 ALFREDO LÓPEZ VILORIA ***3210**

8 ALEJANDRO CARVALHO BRANCO ***6543**

9 JOSÉ ÁNGEL GARCÍA MARQUÉS ***0860**

10 JORGE DE LA MATA ARGÚELLO ***0352**

11 ROBERTO GARCÍA COBREROS ***7169**

12 FRANCISCO HINOJOSA DIEZ ***5645**

13 JORGE FERNÁNDEZ GONZÁLEZ ***0388**

14 DIEGO MARTÍN SUÁÑEZ ***6194**

15 JORGE GARRIDO RODRÍGUEZ ***6355**

16 DAVID MORCUENDE BLANCO ***0659**

17 FRANCISCO ANTONIO PAREJO GONZÁLEZ OUTIVEROS ***8944**

18 JAVIER GARCÍA GARCÍA ***0533**

19 ANA ISABEL RODRÍGUEZ ALONSO ***8216**

20 JUAN LÓPEZ DIEZ ***7883**

21 NEFTALÍ LLANOS HERNÁNDEZ ***6304**

22 DANIEL GUERRA GONZÁLEZ ***5261**

23 ANA BELÉN SENRA LOLO ***0787**

24 ALBERTO ARIAS ÁLVAREZ ***4672**

25 AURORA CABO ALONSO ***2878**

26 BEATRIZ SIMONS SÁNCHEZ ***0575**

27 BEGOÑA BLAZQUEZ BARRERA ***0476**

28 PATRICIA CABALLERO LLANES ***9666**

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

NOMBRE Y APELLIDOS DNI CAUSA DE EXCLUSION

1 MIGUEL ÁNGEL PORTELA AUGUSTO ***2641** NO PRESENTA TÍTULO

Ayuntamiento de Bembibre
Plaza Mayor, 1, Bembibre. 24300 (León). Tfno. 987510001. Fax: 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
E7

N
S2

LX
JX

7P
G

J3
C

E2
4C

FM
FY

9 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
yt

ob
em

bi
br

e.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

5 



2 CARLOS ALBERTO GRANDOS GARDUÑO ***3281** NO PRESENTA TÍTULO

Ayuntamiento de Bembibre
Plaza Mayor, 1, Bembibre. 24300 (León). Tfno. 987510001. Fax: 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
E7

N
S2

LX
JX

7P
G

J3
C

E2
4C

FM
FY

9 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
yt

ob
em

bi
br

e.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 5

 d
e 

5 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Bembibre
	2025-01-21T11:02:25+0100
	Bembibre
	SILVIA CAO FORNIS - 44432442F (FIRMA)
	Lo acepto




